de diciembre de dos mil veinticinco, a partir del UNO DE ENERO DE DOS MIL 

VEINTISÉIS, dicha actualización quedará como se muestra a continuación: 

1.- De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1067 Bis fracción II del Código de 

Comercio, se actualiza el monto de la medida de apremio (multa), para quedar en 

$11,090.5323 (once mil noventa pesos 5323/100 M.N.). 

2.- Por cuanto hace a los casos a que se refiere el artículo 1253 fracción VI del Código de 

Comercio, se sancionará a los peritos omisos con multa de hasta $5,545.7624 (cinco mil 

quinientos cuarenta y cinco pesos 7624/100 M.N.). 

3.- Para lo señalado en el artículo 1339 del Código de Comercio, serán irrecurribles las 

sentencias y resoluciones cuyo monto sea menor a $924,302.3782 (novecientos veinticuatro 

mil trescientos dos pesos 3782/100 M.N.). 

4.- Para lo señalado en el artículo 1340 del Código de Comercio, serán i 

sentencias y resoluciones cuyo monto sea menor a $924,293.38 (novecient 

doscientos noventa y tres pesos 38/100 M.N.). 
ticuatro mil 

5.- Por cuanto hace a las sanciones a que se hace referencia al artículo 1390 Bis 33 del 

Código de Comercio, no podrán ser inferiores a la cantidad de $3,113.62 (tres mil ciento 

trece pesos 62/100 M.N.), ni superior a $10,051.06 (diez mil cincuenta y un pesos 06/100 

M.N.). 

6.- Por otra parte, se actualiza para el año dos mil veintiséis, el monto de las multas, 

sanciones pecuniarias, monto de los asuntos apelables y demás relativos, previstos por 

el Código de Procedimientos Civiles para el Distrito Federal, en términos de lo dispuesto